IN Nomine Sanctissimæ, & individue Trinitatis Patris, & Filij, &
 Spiritus Sancti. Incipiunt constitutiones Collegij Sancti Iacobi
 Zebe-

Zebedæi, per bonæ memoriæ Reverendissimum in Christo Patrem, & Illustrissimum Dominum, Dominum Alphonsum de Fonseca, Divina misericordie Archiepiscopum Tolletanum Hispaniarum Primatem, & Regnorum Castellæ Archicancellarium, in Civitate Salmantica fundati, & Instituti.

PROÆMIUM.

LUDOVICVS CABEZA DE VACA, Dei, & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Palentiñ. olim Salmantic. & Alphonsus de Azebedo & de Stuniga Comes de Monte-Rey, & Simon Roderici in Decretis Licentiat. Canonicus Compollitanus, & Michael Carrasco, Sacra Theologiæ Doctor Ecclesiæ Complutensis Thesaurarius, executores testamenti Reverendissimi in Christo Patris, & Illustrissimi Domini, Domini Alphonsi de Fonseca, quondam Archiepiscopi Tolletani, Hispaniarum Primatis, & Regnorum Castellæ maioris Cancellarij bonæ memoriæ, Venerabilibus viris Rectori, & Collegialibus Collegij Sancti Jacobi Zebedæi per eundem Reverendissimum Dominum Archiepiscopum Salmanticae instituti, salutem in eo, qui est vera salus.

COLLEGIVM Vestrum litterarium, cum Illustrissimus Dominus Alphonsus de Fonseca Archiepiscopus Tolletanus bonæ memoriæ, quo vestris studio pietatis, & litterarum amore ductus instituisse, magnificoque constructum ædificio annuis censibus, & pretiosa supellectile instruxisset, nonnullosque vestrum eius Collegas cooptasset, nihil magis in votis habuit, quam illud primo quoque tempore legibus institutisque formare tali contubernio dignis quo suprema tandem labori suo manus imponeretur, verum ne interea, dum illas matura consideratione digerere, sodalitas vestra sine legibus incerta gubernatione fluctuaret, visum ipsi est, constitutiones Collegij Sanctæ Crucis Vallis-Oletani (paucis quibusdam exceptis) tantisper vobis tradere observandas, dum novas ipse (sicut instituerat) promulgaret. Quibus condendis priusquam otium nactus esset gravissima ægritudine correptus, cum à Domino vitæ, & mortis ex hac mortali vita sese vocare intelligeret, temporis angustijs exclusus, ingentique negotiorum mole obrutus necesse habuit constitutiones ipsas Vallis-Oletan. quas veluti precatio vobis utendas tradiderat, tanquam proprias confirmare, vobisque in perpetuum relinquere observandas; certis quibusdam per vos designatis, exceptis. Quarum denuo formandarum negotium, & auctoritatem nobis, hoc est testamenti sui executoribus demandavit. Eam nos provinciam pro nostra in tantum virum observantia, & pietate, haud sine inuiti suscepimus. Examinatis igitur ijs constitutionibus, quas nobis pro exceptis annotastis, illarumque dispositione diligenter pensitata, vestra etiam de singulis intellecta sententia partim quidem illarum manere permittimus intactas, quod nihil in eis correctione, mutationeve dignum videbatur, partim mutavimus, & in totum retextas de integro formavimus, atque ex omnibus tum intactis, tum mutatis, servato ordine Vallis-Oletani voluminis, librum hanc conscribi curavimus, quem vobis regendæ domui vestræ faventibus superis, & Deo (ut speramus) auspice tradimus. Erit prudentiæ vestræ, atque integritatis leges vestri contubernij, alacriter suscipere, atque amplecti, illasque pro viribus sanctas, inviolatasque conservare, ut quam minimum earum severitati (si qua illis fortasse inesse videbitur) in vos liceat, Hoc enim maxime modo, & quod viros sapien-